
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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فقه العبادات ١
مدخل إلى البحث العلمي

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
تاريخ المملكة العربية السعودية
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أحاديث الآداب 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠١) الرزمة  
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١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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أحاديث الآداب 
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أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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أصول الحوار

تلاوة  القرآن ١
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

مدخل إلى البحث العلمي
أصول التربية
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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حفظ القرآن ١
أحاديث الآداب 
أصول التربية

مدخل إلى البحث العلمي
تلاوة  القرآن ١
فقه العبادات ١

تجويد القرآن

توحيد المعرفة والإثبات 
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
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٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
٣١١-C٣
٣١١-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢

١
١
١
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو١٠١
قرا١٨٢

فقه١٦٢
قرا١٣٢

نفس١٦٥
ترخ١٠١
سنه١٥٢

قرا١٤٢
دات١٠٠

قرا١٩٢
عقد١٧٢
سنه١٣٢

النحو التطبيقي
علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

تلاوة  القرآن ٢
علم نفس النمو
السيرة النبوية

تاريخ السنة
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير
توحيد القصد والطلب

أحاديث العلم والاعتصام 

١٩٤٠١
١٩٤٠٧

١٩٤٤٣
١٩٤٨١
١٩٥٢١
١٩٥٢٤
١٩٥٢٩
١٩٧٣٧
١٩٧٦٠

١٩٧٦٥
١٩٧٦٦
١٩٧٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
١
٢

١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
عقد١٧٢

قرا١٩٢
ترخ١٠١
سنه١٣٢

نفس١٦٥
قرا١٣٢
سنه١٥٢
دات١٠٠
نحو١٠١

قرا١٤٢
فقه١٦٢

علوم القرآن ١
توحيد القصد والطلب

تاريخ التفسير
السيرة النبوية

أحاديث العلم والاعتصام 
علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ السنة

سياسة التعليم في المملكة
النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢
فقه العبادات ٢

١٩٣٩٨
١٩٥١٠
١٩٥١١
١٩٥١٢

١٩٥٤٣
١٩٧٢٧

١٩٧٣٥
١٩٨٠١
١٩٩٢١

١٩٩٤٤

١٩٩٥٩
١٩٩٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١١
١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
نحو١٠١

عقد١٧٢
قرا١٤٢

دات١٠٠

سنه١٣٢
نفس١٦٥
قرا١٨٢
قرا١٩٢
سنه١٥٢

قرا١٣٢
فقه١٦٢

السيرة النبوية
النحو التطبيقي

توحيد القصد والطلب
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
علم نفس النمو
علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

تاريخ السنة
تلاوة  القرآن ٢
فقه العبادات ٢

١٩٣٧١
١٩٤١٣
١٩٤٣٠
١٩٤٤٤
١٩٥٨٢

١٩٦٠٤
١٩٦١٦
١٩٦٧٥
١٩٧٩٤
١٩٨١٦
١٩٨٣٥

١٩٩٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢

٢
٢
٢
١
٢
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
قرا١٩٢
قرا١٣٢

نحو١٠١
سنه١٣٢

قرا١٤٢
ترخ١٠١

فقه١٦٢

سنه١٥٢
عقد١٧٢

نفس١٦٥
دات١٠٠

علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
النحو التطبيقي

أحاديث العلم والاعتصام 
حفظ القرآن ٢
السيرة النبوية

فقه العبادات ٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

علم نفس النمو
سياسة التعليم في المملكة

١٩٤١٤
١٩٤١٧

١٩٤٣٥
١٩٤٤٥
١٩٥١٣

١٩٥٤٦
١٩٥٩٣
١٩٦٣٢

١٩٦٨٥
١٩٧١٢
١٩٧٨٤
١٩٨٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩
١٠
١١
١٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٧-C١
١١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

٢
١
١
٢
٢
١
٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
فقه١٦٢

ترخ١٠١
نحو١٠١
سنه١٣٢

قرا١٣٢
دات١٠٠

قرا١٩٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢
نفس١٦٥

سنه١٥٢

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢
السيرة النبوية

النحو التطبيقي
أحاديث العلم والاعتصام 

تلاوة  القرآن ٢
سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير
توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢
علم نفس النمو

تاريخ السنة

١٩٤٤٢
١٩٤٨٩
١٩٥٧١

١٩٥٧٥
١٩٦١٨
١٩٦٢٢
١٩٦٦٠

١٩٦٧٠
١٩٧٣٣
١٩٩٠١
١٩٩٢٩

١٩٩٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

١
٢
١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١٦٢
نفس١٦٥

عقد١٧٢
قرا١٩٢

نحو١٠١

قرا١٤٢
ترخ١٠١
دات١٠٠
سنه١٣٢
سنه١٥٢

قرا١٣٢
قرا١٨٢

فقه العبادات ٢
علم نفس النمو

توحيد القصد والطلب
تاريخ التفسير

النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢
السيرة النبوية

سياسة التعليم في المملكة
أحاديث العلم والاعتصام 

تاريخ السنة
تلاوة  القرآن ٢
علوم القرآن ١

١٩٣٨٣
١٩٣٩٠

١٩٤٧٥
١٩٤٧٩
١٩٤٩٠

١٩٥٤٥
١٩٥٥٧
١٩٦٥٣
١٩٦٥٦

١٩٧٢٩
١٩٧٩٣
١٩٩٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
١١٥-C١

عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢

١
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

نحو١١٢

قرا١٣٣
عقد١٩٣
فقه٢١١

قرا١٤٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
سنه١٢٣

عقد١٨٣
عقد١٧٣

ثقف١٠٧

علم النفس التربوي

النحو ٢

حفظ القرآن ٣
أديان

فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ٢
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

الفرق والجماعات الإسلامية  
النبوة

أخلاقيات  المهنة

١٩٤٢١

١٩٤٥٩

١٩٥٦٠
١٩٦١٠
١٩٦٤١

١٩٦٥٤
١٩٧٤١
١٩٧٤٤
١٩٨١٠
١٩٨١٩
١٩٩٤٧

٢٧٤٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٢

٢

١
٢
٢

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢١١
عقد١٧٣
قرا١٢٣

قرا١٣٣

عقد١٨٣
نحو١١٢

نفس٢٥١
سنه١٣٣
عقد١٩٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣
ثقف١٠٧

فقه المعاملات  المالية
النبوة

تلاوة  القرآن ٣

حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
النحو ٢

علم النفس التربوي
أحاديث العبادات ١

أديان
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢
أخلاقيات  المهنة

١٩٣٧٦
١٩٣٩٢
١٩٥٣٢

١٩٥٦٧

١٩٦٥٠
١٩٦٧٤

١٩٧٣٤
١٩٧٦٧
١٩٨١٤
١٩٩٠٣

١٩٩٦٤
٢٧٤٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
عن بعد

٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
١

١

٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
نفس٢٥١

فقه٢١١

نحو١١٢

قرا١٤٣
عقد١٨٣
سنه١٢٣

قرا١٢٣
عقد١٩٣

قرا١٣٣
عقد١٧٣

ثقف١٠٧

أحاديث العبادات ١
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

علوم القرآن ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

مصطلح الحديث ١
تلاوة  القرآن ٣

أديان
حفظ القرآن ٣

النبوة
أخلاقيات  المهنة

١٩٤٠٤
١٩٥٩٧

١٩٦٢٩

١٩٦٤٧

١٩٦٨٩
١٩٧٠٠
١٩٧٠٧
١٩٧١٤
١٩٨٠٢
١٩٨٠٤
١٩٨٩٠

٢٧٤٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
٢
٢
١
٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

عقد١٩٣
سنه١٣٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣
فقه٢١١

قرا١٣٣
عقد١٧٣

نفس٢٥١
قرا١٢٣

عقد١٨٣
ثقف١٠٧

النحو ٢

أديان
أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢
فقه المعاملات  المالية

حفظ القرآن ٣
النبوة

علم النفس التربوي
تلاوة  القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
أخلاقيات  المهنة

١٩٤٤٦

١٩٥٢٨
١٩٥٣٩
١٩٥٧٦
١٩٦٧٧
١٩٧٣٦

١٩٧٤٦
١٩٨٢٩

١٩٨٥٦
١٩٨٧٤

١٩٩١١
٢٧٤٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩
١٠

١١
١٢

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

١
٢
٢
١

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

نفس٢٥١

عقد١٩٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣
فقه٢١١

عقد١٨٣
قرا١٣٣
قرا١٤٣
قرا١٢٣

سنه١٢٣
ثقف١٠٧

النحو ٢

علم النفس التربوي

أديان
أحاديث العبادات ١

النبوة
فقه المعاملات  المالية

الفرق والجماعات الإسلامية  
حفظ القرآن ٣
علوم القرآن ٢

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

أخلاقيات  المهنة

١٩٣٨٧

١٩٤٩٧

١٩٥٩٠
١٩٧٠٢
١٩٧٤٢
١٩٧٨٦

١٩٧٨٨
١٩٨٥٨
١٩٨٨٠
١٩٩٢٧

١٩٩٥٨
٢٧٤٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢
١
٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
عقد١٩٣

قرا١٣٣
قرا١٢٣

نفس٢٥١

فقه٢١١

عقد١٧٣
نحو١١٢

سنه١٣٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣
ثقف١٠٧

الفرق والجماعات الإسلامية  
أديان

حفظ القرآن ٣
تلاوة  القرآن ٣

علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

النبوة
النحو ٢

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢
أخلاقيات  المهنة

١٩٣٩٦
١٩٤١١

١٩٤٢٦
١٩٤٤١

١٩٥١٨

١٩٥٧٣

١٩٥٨٧
١٩٦٣٠

١٩٦٥٩
١٩٧٣٨
١٩٨٤٢
٢٧٤٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩
١٠
١١
١٢

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١١-C١
٤١١-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢
١
١

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤
نحو٢٠٩

فقه٢٢٢
ترب١٥١

عقد١٧٤
قرا١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤

عقد١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٧٤
قرا١٨٤

تلاوة  القرآن ٤
التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 
المناهج وطرق التدريس

القدر واليوم الآخر 
حفظ القرآن ٤

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢

فرق باطنية
أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات

١٩٤٦٧
١٩٥٥٦
١٩٥٦٤
١٩٥٦٦

١٩٦٨٤
١٩٧٠٦

١٩٧٣٠
١٩٨٦١
١٩٨٦٧
١٩٨٧١

١٩٩٤٦
١٩٩٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٢
١

١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
قرا١٧٤
قرا١٨٤
ترب١٥١
قرا١٢٤
قرا١٣٤
قرا١٤٤

سنه١٣٤
فقه٢٢٢

سنه١٢٤
عقد١٧٤

نحو٢٠٩

فرق باطنية
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٤
حفظ القرآن ٤
غريب القرآن

أحاديث العبادات ٢
فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

١٩٤٣٨
١٩٤٦٠
١٩٤٧٤
١٩٥٠٨

١٩٥٨٦
١٩٦٤٥
١٩٦٦٦
١٩٦٨٨
١٩٨٤١

١٩٨٦٤
١٩٩٢٥

١٩٩٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١

١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
١
١
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
قرا١٢٤

نحو٢٠٩
قرا١٨٤
سنه١٣٤
ترب١٥١

قرا١٧٤
قرا١٣٤
قرا١٤٤
عقد١٧٤
سنه١٢٤

فقه٢٢٢

فرق باطنية
تلاوة  القرآن ٤

التدريبات اللغوية
مدخل إلى علم القراءات

أحاديث العبادات ٢
المناهج وطرق التدريس

التفسير الإجمالي 
حفظ القرآن ٤
غريب القرآن

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

فقه الأسرة 

١٩٣٧٧
١٩٦٠٢

١٩٦٦٢
١٩٦٩٥
١٩٧٤٨
١٩٧٥٧

١٩٧٨٣
١٩٨٠٥
١٩٨٣٢
١٩٨٨٩

١٩٩٦٥
١٩٩٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
١

٢
٢
٢
٢

٢
١
١
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
قرا١٤٤

سنه١٢٤
عقد١٨٤
فقه٢٢٢

ترب١٥١

قرا١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٣٤
قرا١٢٤
عقد١٧٤
نحو٢٠٩

التفسير الإجمالي 
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
فرق باطنية
فقه الأسرة 

المناهج وطرق التدريس

مدخل إلى علم القراءات
أحاديث العبادات ٢

حفظ القرآن ٤
تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 
التدريبات اللغوية

١٩٤٣٤
١٩٥٠٠
١٩٦١٩
١٩٦٧٩
١٩٦٨٢

١٩٦٩٤

١٩٧٤٩
١٩٧٨٩
١٩٨٠٧

١٩٨٣٤
١٩٩٣٠
١٩٩٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢

٢

٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢
سنه١٣٤

قرا١٨٤
قرا١٣٤
عقد١٨٤
قرا١٢٤
قرا١٤٤

سنه١٢٤

قرا١٧٤
عقد١٧٤
نحو٢٠٩

ترب١٥١

فقه الأسرة 
أحاديث العبادات ٢

مدخل إلى علم القراءات
حفظ القرآن ٤

فرق باطنية
تلاوة  القرآن ٤

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢

التفسير الإجمالي 
القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

المناهج وطرق التدريس

١٩٣٧٨
١٩٤٥٥
١٩٥٨٤
١٩٦٦١
١٩٦٦٩
١٩٦٩٦
١٩٧١٥
١٩٧٧١

١٩٧٧٣
١٩٨٩١
١٩٩٠٥

١٩٩٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩
١٠
١١

١٢

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١١-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
٥١١-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
١
١
٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

عقد١٧٤
عقد١٨٤
سنه١٢٤

فقه٢٢٢

قرا١٢٤
قرا١٣٤
قرا١٨٤
قرا١٤٤

سنه١٣٤
نحو٢٠٩

قرا١٧٤

المناهج وطرق التدريس

القدر واليوم الآخر 
فرق باطنية

مصطلح الحديث ٢
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٤
حفظ القرآن ٤

مدخل إلى علم القراءات
غريب القرآن

أحاديث العبادات ٢
التدريبات اللغوية

التفسير الإجمالي 

١٩٤٠٠

١٩٤٣٣
١٩٥٤٩
١٩٥٥٠
١٩٥٨١

١٩٥٨٣
١٩٦٠٠
١٩٦٢١

١٩٦٢٥
١٩٦٢٨
١٩٧٣١

١٩٧٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

١
١
٢
١
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

ترب٢٥٢

قرا١٣٥
عقد١٧٥

قرا١٤٥
اصل٣٦٠

فقه٢١٣
قرا١٢٥
سنه١٥٥

عقد١٩٥
سنه١٦٥

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥
الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي
أصول الفقه ١

فقه الجنايات والحدود
تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

تيارات إلحادية
فقه السيرة

١٩٤١٢

١٩٤٧٢

١٩٥٣٠

١٩٥٦٥
١٩٦٠٨

١٩٦٦٧
١٩٧٠٨
١٩٧٢٤
١٩٨٥١
١٩٨٥٧

١٩٨٧٣
١٩٨٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

عن بعد
٤١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢
٢
٢
٢
١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣
سنه١٤٥

قرا١٤٥
عقد١٩٥
اصل٣٦٠

عقد١٧٥
قرا١٢٥
سنه١٥٥

ترب٣٠٠

سنه١٦٥
قرا١٣٥
ترب٢٥٢

فقه الجنايات والحدود
تخريج الحديث

التفسير التحليلي
تيارات إلحادية
أصول الفقه ١

الأسماء  والأحكام 
تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

أصول التربية الإسلامية  

فقه السيرة
حفظ القرآن ٥
تقنيات التعليم

١٩٤٩٥
١٩٥١٦

١٩٥٢٣
١٩٥٣٨
١٩٦١٥
١٩٧١٦
١٩٧٤٥
١٩٧٩٩

١٩٨٤٨

١٩٨٦٠
١٩٩١٢

١٩٩٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠
١١
١٢

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٧-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٧-C١

عن بعد
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢
١
٢

٢

٢
١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

عقد١٧٥
قرا١٢٥
قرا١٤٥

اصل٣٦٠

قرا١٣٥
سنه١٦٥
ترب٢٥٢
عقد١٩٥
ترب٣٠٠
سنه١٤٥

سنه١٥٥

فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
تلاوة  القرآن ٥
التفسير التحليلي
أصول الفقه ١

حفظ القرآن ٥
فقه السيرة

تقنيات التعليم
تيارات إلحادية

أصول التربية الإسلامية  
تخريج الحديث

مصادر البحث

١٩٣٨٩

١٩٤١٠
١٩٤٢٧
١٩٤٥٠
١٩٦٢٤

١٩٦٣٣
١٩٦٤٨
١٩٧١٠

١٩٧٥٢
١٩٧٦٨
١٩٩٢٣

١٩٩٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢
١
٢
٢

١
٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

عقد١٧٥
قرا١٤٥
عقد١٩٥

قرا١٢٥
ترب٢٥٢

قرا١٣٥
ترب٣٠٠

سنه١٦٥
سنه١٤٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي
تيارات إلحادية

تلاوة  القرآن ٥
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥
أصول التربية الإسلامية  

فقه السيرة
تخريج الحديث

مصادر البحث

أصول الفقه ١

١٩٣٨٠

١٩٣٨٦
١٩٥٥٣
١٩٥٦٣
١٩٦١٣
١٩٦٤٣
١٩٦٩٨
١٩٧٠٤
١٩٧٢٦
١٩٧٧٧

١٩٨٨٨

١٩٩١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١١

١٢

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٥-C١
٤١٥-C١

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C١
٤١٥-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
١
٢
١
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
سنه١٤٥

سنه١٦٥
فقه٢١٣
عقد١٧٥
ترب٣٠٠

قرا١٤٥
سنه١٥٥

ترب٢٥٢

قرا١٣٥
اصل٣٦٠

عقد١٩٥

تلاوة  القرآن ٥
تخريج الحديث

فقه السيرة
فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
مصادر البحث

تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

تيارات إلحادية

١٩٤٣٩
١٩٤٩٣

١٩٥٢٥
١٩٥٣٤
١٩٦١١
١٩٦٧٣
١٩٧٧٤
١٩٧٩٦

١٩٨٩٢

١٩٩١٨
١٩٩٤٩

١٩٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠
١١

١٢

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٥) الرزمة  

١
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠

سنه١٥٥

سنه١٤٥

قرا١٤٥
قرا١٣٥

عقد١٧٥
سنه١٦٥
قرا١٢٥
عقد١٩٥
فقه٢١٣
ترب٢٥٢
ترب٣٠٠

أصول الفقه ١

مصادر البحث

تخريج الحديث

التفسير التحليلي
حفظ القرآن ٥

الأسماء  والأحكام 
فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٥
تيارات إلحادية

فقه الجنايات والحدود
تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

١٩٥٢٠

١٩٦٥٨

١٩٦٧١

١٩٦٩٣
١٩٧٠١

١٩٧٢٠
١٩٧٣٩
١٩٧٦١
١٩٨٥٠

١٩٨٦٥
١٩٨٧٦
١٩٩٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C١
٣١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
١

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
اصل٤١١

سنه١٦٦
فقه٣١٢
سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٤٦

سنه١٢٦
سنه١٥٦

المدخل إلى السياسة الشرعية
أصول الفقه ٢
الشمائل النبوية

الفرائض
أحاديث الأسرة 

الإدارة  والتخطيط التربوي

الجرح والتعديل

علوم الإسناد 
حجية السنة

١٩٣٦٩
١٩٤٥٤
١٩٦٣١
١٩٦٨٧
١٩٦٩٠
١٩٧٢٥

١٩٧٤٧

١٩٨٤٠
١٩٩٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٦-السنة وعلومها (١سنة٠٦-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦
سنه١٥٦
سنه١٤٦

سنه١٣٦
فقه٣١٢

اصل٤١١

المدخل إلى السياسة الشرعية
الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 
الشمائل النبوية

حجية السنة
الجرح والتعديل

أحاديث الأسرة 
الفرائض

أصول الفقه ٢

١٩٥٠١
١٩٥٩٢
١٩٦٢٣
١٩٦٣٨
١٩٦٤٠
١٩٧٥٥

١٩٧٥٩
١٩٧٧٢

١٩٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٦-السنة وعلومها (١سنة٠٦-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧
سنه١٣٧

ساس٣١٠

سنه١٥٧

سنه١٦٧
دعو١١٥
اصل٤١٢
سنه١٤٧

ترب٤١٠

علوم المتن
أحاديث المعاملات 

المدخل إلى الأنظمة 

مناهج المحدثين

الحديث الموضوعي
الحسبة

القواعد الفقهية
دراسة الأسانيد 

طرق التدريس الخاصة

١٩٣٨٤
١٩٤٠٥
١٩٤١٩

١٩٥٦٩

١٩٥٧٧
١٩٧١١
١٩٨٠٨

١٩٩١٥

١٩٩٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨

٩

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧
سنه١٦٧
سنه١٥٧

سنه١٣٧

دعو١١٥
سنه١٤٧

ترب٤١٠
ساس٣١٠

اصل٤١٢

علوم المتن
الحديث الموضوعي

مناهج المحدثين

أحاديث المعاملات 

الحسبة
دراسة الأسانيد 

طرق التدريس الخاصة
المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية

١٩٤٦١
١٩٤٦٩
١٩٤٨٢

١٩٦٨٦

١٩٧٠٩
١٩٧٤٠

١٩٨١٨
١٩٨٦٨

١٩٩٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
فقه٣١٢
عقد١٣٦

دات٢٠٠

عقد١٧٦
عقد١٢٦

عقد١٩٦
اصل٤١١

عقد١٨٦

المدخل إلى السياسة الشرعية
الفرائض

قواعد الرد على المخالفين
الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد أهل السنة والجماعة
مذاهب قومية

النحل
أصول الفقه ٢

الجدل والمنطق

١٩٤١٨
١٩٤٤٨
١٩٥٦١
١٩٥٦٢

١٩٥٨٨
١٩٦٠٧

١٩٨٠٦
١٩٩٣٦

١٩٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد١٢٦
عقد١٨٦

عقد١٣٦
دات٢٠٠

اصل٤١١
عقد١٩٦
ساس٣٠١
عقد١٧٦

فقه٣١٢

مذاهب قومية
الجدل والمنطق

قواعد الرد على المخالفين
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
النحل

المدخل إلى السياسة الشرعية
قواعد أهل السنة والجماعة

الفرائض

١٩٥٠٩
١٩٥٨٥

١٩٦٠٩
١٩٦٨١

١٩٧٥٦
١٩٨٥٥
١٩٩٣٥
١٩٩٦١

١٩٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٩

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد١٢٧
ترب٤١٠
عقد١٧٧
دعو١١٥

عقد١٨٧
عقد١٣٧
اصل٤١٢

عقد١٩٧
ساس٣١٠

قواعد الرد على المخالفين
طرق التدريس الخاصة

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

الفلاسفة  وأهل الكلام 
قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

تيارات فكرية
المدخل إلى الأنظمة 

١٩٣٨١
١٩٤٥١
١٩٥٧٢
١٩٦٧٢

١٩٦٨٠
١٩٧١٩
١٩٨١٥

١٩٨٩٦
١٩٩٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧
دعو١١٥
عقد١٢٧
عقد١٨٧
عقد١٣٧
اصل٤١٢

ترب٤١٠

ساس٣١٠
عقد١٩٧

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

قواعد الرد على المخالفين
الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 
تيارات فكرية

١٩٤٨٤
١٩٤٨٧
١٩٥٧٠
١٩٧٣٢
١٩٧٥٠
١٩٧٧٥
١٩٨٣١

١٩٩٠٤
١٩٩٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
قرا١٣٦

دات٢٠٠
قرا١٦٦
قرا١٢٦
ساس٣٠١

قرا١٧٦
اصل٤١١

قرا١٤٦

الفرائض
قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول القراءات
أصول التفسير

المدخل إلى السياسة الشرعية

إعجاز القرآن
أصول الفقه ٢

مناهج المفسرين

١٩٣٧٥
١٩٤٨٨

١٩٥١٥
١٩٥٤٨
١٩٥٥١
١٩٥٩٩

١٩٦١٤
١٩٨٢٥
١٩٨٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٦-القران وعلومه (١قرا٠٦-٤٠١ الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤١١
دات٢٠٠

قرا١٣٦
قرا١٤٦

قرا١٧٦

قرا١٢٦
فقه٣١٢

قرا١٦٦
ساس٣٠١

أصول الفقه ٢
الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد التفسير
مناهج المفسرين

إعجاز القرآن

أصول التفسير
الفرائض

أصول القراءات
المدخل إلى السياسة الشرعية

١٩٣٨٨
١٩٣٩٤
١٩٤٠٢

١٩٤٠٦

١٩٤٢٥

١٩٥٣١
١٩٥٩٨
١٩٦٧٨
١٩٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧
٨
٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٦-القران وعلومه (١قرا٠٦-٤٠٢ الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠

قرا١٧٧
دعو١١٥

قرا١٣٧
قرا١٦٧

ترب٤١٠
اصل٤١٢

قرا١٢٧

قرا١٤٧

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير البياني
الحسبة

التفسير المقارن
التفسير العلمي

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

توجيه القراءات

التفسير الموضوعي

١٩٣٧٠

١٩٣٨٥
١٩٦١٢

١٩٦٣٥
١٩٧٧٠
١٩٨٣٩
١٩٨٤٦
١٩٨٩٨

١٩٩٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

دعو١١٥
قرا١٢٧
قرا١٤٧
ترب٤١٠
ساس٣١٠

اصل٤١٢
قرا١٣٧
قرا١٦٧

قرا١٧٧

الحسبة
توجيه القراءات

التفسير الموضوعي
طرق التدريس الخاصة

المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية
التفسير المقارن
التفسير العلمي

التفسير البياني

١٩٥٣٧
١٩٦٢٦

١٩٨٠٩
١٩٨٧٠

١٩٨٨٦

٢٢٣٤٢
٢٢٣٤٣
٢٢٣٤٤

٢٢٣٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨

٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


